
 

 
 
 

 
Projekta “Rotaļu laukuma izveide vides kvalitātes uzlabošanai Jūrmalas parkā, 

Liepājā” 
Nr. 22-02-FL03-F043.0207-000004 

 
AKTUALITĀTES 

 
Informācija ievietota 2023. gada 16.oktobrī 
 

2023. gada 16. oktobrī Liepājas pilsētas būvvalde pieņēmusi ekspluatācijā Liepājas 
pilsētas pašvaldības administrācijas īstenotā projekta “Rotaļu laukuma izveide vides kvalitātes 
uzlabošanai Jūrmalas parkā, Liepājā” ietvaros izbūvēto rotaļu laukumu.  

 
Uzņēmums SIA “Fixman ir izbūvējis vizuāli pievilcīgu un augstas kvalitātes rotaļu 

laukumu, kas atbilst starptautiskajiem un Latvijas valsts standartiem par drošību un veselību. 
Jaunais rotaļu laukums veidots atbilstoši vienotai Jūrmalas parka rotaļu laukumu tematikai 
“Jūra”, tādējādi papildinot un attīstot tajā esošo risinājumu koncepciju.  

 
Laukumā ~ 436 m2 platībā ir izvietotas 11 rotaļu iekārtas, no kurām centrālais objekts 

ir daudzfunkcionāls rotaļu komplekss “Bāka”, kas satur gan torni, no kura aplūkot apkārtni, gan 
dažāda veida un dažādos augstumos izvietotus slidkalniņus, kāpelēšanas elementus,  
horizontālas un vertikālas tīklu sistēmas, alpīnisma sienu, kā arī citus papildu elementus. Rotaļu 
laukuma daudzpusīgākai izmantošanai uzstādītas arī dažāda veida šūpoles, 3D astoņkājis, 
karuselis, pusbumba, batuti un interaktīva rotaļu iekārta – mūzikas/stāstu bumba. Laukuma 
segums veidots, izmantojot drošu un kritienus absorbējošu gumijas plātņu mākslīgo segumu, 
kura dizains veidots kā “ūdens”, “krasta” un “zaļā” zona, savukārt, batutu paaugstinājuma zonā 
ieklāts lietās gumijas segums. Papildus aktivitāšu rosināšanai segumā iestrādāta spēle 
“Klasītes”. 

 
Īstenojot projektu, ir paplašināta ģimeņu aktīvās atpūtas iespēju daudzveidība gan 

pilsētas iedzīvotājiem, gan tās viesiem, radot infrastruktūru, kas pieejams interesentiem bez 
ierobežojumiem – bez maksas un jebkurā laikā. 

 
Projekts realizēts Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) Rīcības 

programmas zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020.gadam pasākuma „Sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros. EJZF administrējošās iestādes – Zemkopības 
ministrija un Lauku atbalsta dienests. 
 
Projekta kopējās izmaksas ir 178 012,28 EUR, no kurām: 
EJZF finansējums 157 319,10 EUR; 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības finansējums 20 693,18 EUR. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 



  
 
 
 
 
 
 
 
Informācija ievietota 2023. gada 7.septembrī 
 

Liepājas Jūrmalas parka bērnu rotaļu laukumā turpinās jaunā rotaļu laukuma izbūves 
darbi. Iestājoties meteoroloģiski atbilstošiem laikapstākļiem, rotaļu laukumā būvnieks SIA 
“Fixman” ir atsācis rotaļu laukuma izbūves darbus. Lai arī joprojām ir augsts gruntsūdens 
līmenis, ūdens tiek atsūknēts, lai varētu veikt nepieciešamos darbus. Tiek turpināta laukuma 
pamatnes izbūve, kā arī rotaļu iekārtu montāžas darbi. Nu jau rotaļu laukums sāk iegūt savas 
aprises – tiek montēts galvenais laukuma elements rotaļu komplekss “Bāka”, kā arī tiek 
uzstādītas citas rotaļu laukuma konstrukcijas.  

 

 
 

1.attēls. Būvlaukums 2023. gada 6. septembrī. 

 

 
 

2.attēls. Informatīva plāksne. 

 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 



 
 

3.attēls. Būvtāfele un projekta informatīvā plāksne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informācija ievietota 2023. gada 21. augustā 
 

2023. gada jūlija beigās tika uzsākti rotaļu laukuma izbūves darbi – būvnieks SIA 
“Fixman” veica atsevišķu rotaļu laukuma konstrukciju piegādi un montāžu objektā, kā arī 
uzsāka laukuma pamatnes sagatavošanas darbus.  

 
Ņemot vērā intensīvos nokrišņus augusta sākumā, kā rezultātā būvlaukuma teritorija 

applūda, būvnieks nespēja veikt laukuma ierakumu sagatavošanu. Lai arī tika veikti plūdu seku 
novēršanas darbi (ūdens sūknēšana), būvniecības procesam atbilstošs rezultāts netika 
sasniegts – dēļ pārmitrinātās grunts nebija iespējams izbūvēt konstruktīvās kārtas ar 
nepieciešamo sablīvējumu un nestspēju. Turpinoties intensīvajām lietusgāzēm, būvnieks 
informēja pašvaldību, ka augsto gruntsūdeņu dēļ nav iespējams kvalitatīvi veikt darbus, līdz ar 
to darbi tiek apturēti, darbu atsākšanu prognozējot pie meteoroloģiski atbilstošiem 
laikapstākļiem. 

 
Pašvaldība, balstoties uz izveidojušos situāciju un apzinoties riskus neiekļauties 

noteiktajā projekta īstenošanas gala termiņā, lūdza Lauku atbalsta dienestam projekta termiņa 
pagarinājumu. 2023. gada 14. augustā tika saņemta Lauku atbalsta dienesta vēstule par 
termiņa pagarinājuma apstiprināšanu līdz 2023. gada 30. septembrim.  

 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 



 
 

1.attēls. Būvlaukums 2023. gada 1. augustā. 

 

 

2.attēls. Būvlaukums 2023. gada 8. augustā 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informācija ievietota 2023. gada 24. jūlijā 
 
Rotaļu laukuma būvnieks SIA “Fixman”, saņemot Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes 
“Liepājas pilsētas būvvalde” atzīmi paskaidrojuma rakstā par būvdarbu uzsākšanas 
nosacījumu izpildi, tuvākajā laikā uzsāks būvdarbus objektā Jūrmalas parkā, Liepājā. Darbu 
būvuzraudzību atbilstoši 2023.gada 22.jūnijā noslēgtajam līgumam Nr. 113/2.8.7 veiks Ilze 
Ķipste.  
 
Jau pavisam drīz tiks izbūvēts jauns un daudzfunkcionāls rotaļu laukums, kas iekļausies un 
papildinās apkārtējā vidē esošo laukumu koncepciju atbilstoši vienotai tematikai “Jūra”. 
 
Projekta kopējās izmaksas, ņemot vērā iepirkuma rezultātus, ir 174 799,00 euro, no kurām 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda finansējums 157 319,10 euro, bet pašvaldības 
līdzfinansējums 10% jeb 17 479,90 euro. 

 
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informācija ievietota 2023. gada 5. jūnijā 

 
Liepājas pilsētas pašvaldības administrācija 2023. gada 31. maijā ir noslēgusi līgumu ar 
iepirkuma Nr. LVP 2023/46 rezultātā izvēlēto būvnieku un būvniecības ieceres dokumentācijas 
izstrādātāju SIA “Fixman” par rotaļu laukuma izveidi par kopējo līguma cenu 141 900,00 euro 
bez PVN. Tiklīdz tiks izstrādāta un saskaņota būvniecības ieceres dokumentācija – 
paskaidrojuma raksts, uzņēmums varēs veikt būvdarbus rotaļu laukuma izbūvei Jūrmalas 
parkā, Liepājā. 
 
Lai nodrošinātu rotaļu laukuma būvdarbu būvuzraudzību, ir pieņemts lēmums iepirkumā Nr. 
LVP 2023/47 “Būvuzraudzības pakalpojumi objektam “Rotaļu laukuma izveide vides kvalitātes 
uzlabošanai Jūrmalas parkā, Liepājā”” par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu  sertificētam 
ceļu būvdarbu būvuzraugam – Ilzei Ķipstei par kopējo līguma cenu 3 100,00 euro bez PVN. 
Tuvākajā laikā ar uzvarējušo pretendentu tiks noslēgts līgums, lai būvuzraugs, tiklīdz būvdarbi 
rotaļu laukumā tiks uzsākti, varētu veikt būvuzraudzības pakalpojumus atbilstoši līguma 
nosacījumiem.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informācija ievietota 2023. gada 29. martā 
 
Iepirkumu procedūra ar identifikācijas Nr. LVP 2022/185 “Rotaļu laukuma izveide vides 
kvalitātes uzlabošanai Jūrmalas parkā, Liepājā” tika izbeigta 2023. gada 1. martā, pamatojoties 
uz Ministru kabineta 2017. gada 28. februāra noteikumu Nr. 107 “Iepirkuma procedūru un metu 
konkursu norises kārtība” 229. punktā noteikto. Lai gan atklātajā konkursā tika iesniegti 6 
pretendentu piedāvājumi, konkurss tika izbeigts, jo tika iesniegti iepirkuma procedūras 
dokumentos noteiktajām prasībām neatbilstoši piedāvājumi.  
 
Neatkāpjoties no veiksmīgas projekta ieviešanas un operatīvi reaģējot uz izveidojušos situāciju, 
tika pārskatītas iepirkuma priekšmeta prasības (neietekmējot projekta sasniedzamo mērķi un 
rezultātus) un 2023. gada 10. martā tika izsludināta atkārtota iepirkumu procedūra Nr. LVP 
2023/46, kurā paredzēts noskaidrot bērnu rotaļu laukuma izbūves tehniskās dokumentācijas 
(paskaidrojuma raksta) sagatavotāju un būvdarbu veicēju. Plānotais piedāvājumu iesniegšanas 
termiņš 11.04.2023.  
 
Savukārt, 2023. gada 9. martā tika izsludināta iepirkumu procedūra Nr. LVP 2023/47 
“Būvuzraudzības pakalpojumi objektam “Rotaļu laukuma izveide vides kvalitātes uzlabošanai 
Jūrmalas parkā, Liepājā””, kurai piedāvājumu iesniegšanas termiņš arī paredzēts 11.04.2023.  
Projekta īstenošanas gala termiņš netiek mainīts, kas ir 2023. gada 31. augusts. 

 
 
 
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 



 
 
 
 
 
 
 
 
Informācija ievietota 2022. gada 14. decembrī 
 

Liepājas pilsētas pašvaldības administrācija 2022. gada 22.septembrī saņēmusi Lauku 
atbalsta dienesta lēmumu par projekta “Rotaļu laukuma izveide vides kvalitātes uzlabošanai 
Jūrmalas parkā, Liepājā” Nr. 22-02-FL03-F043.0207-000004 apstiprināšanu un publiskā 
līdzfinansējuma piešķiršanu.  

 
Projekta īstenošanai pašvaldības iepirkumu daļa izsludinājusi atklātu konkursu Nr. LVP 

2022/185, kurā paredzēts noskaidrot bērnu rotaļu laukuma izbūves tehniskās dokumentācijas 
(paskaidrojuma raksta) sagatavotāju un būvdarbu veicēju. Plānotais piedāvājumu iesniegšanas 
termiņš 09.01.2023. Tuvākajā laikā tiks sagatavota iepirkuma dokumentācija un izsludināts 
iepirkums arī projekta būvuzraudzībai.  

 
Realizējot projektu, Liepājas Jūrmalas parkā tiks izveidots jauns un vizuāli pievilcīgs, 

augstas kvalitātes un drošs bērnu rotaļu laukums ar tematisko virzienu “Jūra”, kas paplašinās 
bērnu un jauniešu rotaļāšanās iespējas, uzlabos laukuma telpisko kompozīciju, kā arī 
pateicoties rotaļu laukumam tiks mazināta parka antropogēnā slodze uz piejūras un iekšzemes 
biotopiem. 

 
 

 
 

 
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 


